
株式会社Well-Fed
〒 222-0024 神奈川県横浜市港北区篠原台町38-7-2-201
ＴＥＬ 045-900-4861 E-mail info@well-fed.jp

  株式会社Well-Fed(ウェルフェド) いつでも、どこでも、誰でも 「食」 を享受できる社会へ。

この度、日本給食サービス協会に入会させて頂きました株式会社Well-Fedです。

私たちは2023年8月に設立いたしました、神奈川大学発ベンチャー企業です。まだ設立され
たばかりの会社ではございますが、これまで10年以上に渡って「献立作成AI」や「出数予測
AI」の研究を行い、現場の栄養士や栄養士を育てる大学の専門家の皆様から多くのご指導を
頂きながら、ここまで参りました。

ビジョン：いつでも、どこでも、誰でも 「食」 を享受できる社会へ。

これまで当たり前のように美味しくて、安心安全で、自分たちの成長や健康を支えてくれた「給
食」。しかし、これらの当たり前の裏には、栄養士や調理師の皆様の強い専門性・想い・こだわり
があります。そうした給食に関わる皆さまの想いを100年先に繋げていきたい、これからもずっ
と全ての人たちが当たり前のように美味しくて、安心安全な給食を食べ続けられる社会を創りた
い、それが我々Well-Fedの原動力となっています。

Well-Fedが開発している献立作成AIや出数予測AIの強みは「現場のリスペクト」にあります。
我々の強みである技術力だけでなく、現場の皆様が長年のご経験で培われた「勘と経験」を、
AIを開発している我々が全力で学ばせていただき、ご指導を頂いてきたからこそ、栄養士の皆
様にとって違和感のない献立や、現場の方にお認め頂いている出数予測の精度を実現して参り
ました。

この度の入会をきっかけに、多くの給食業界の皆様と交流させていただき、我々としても新たな
学びをご教授いただきたく存じておりますが、弊社がご提供している「献立作成AI」や「出数予
測AI」が皆様の助けとなり、これらの給食業界全体の発展に寄与できるよう尽力して参りますの
で、ご指導ご鞭撻のほど何卒よろしくお願い申し上げます。


	　  株式会社Well-Fed(ウェルフェド)　　　　　　　　　　いつでも、どこでも、誰でも　「食」　を享受できる社会へ。

